
ZÁVĚRKOVÝ LIST
(POTVRZENÍ O UZAVŘENÍ BURZOVNÍHO OBCHODU NA TRHU PXE PRO KONEČNÉ ZÁKAZNÍKY)
Tento závěrkový list se vydává stranám burzovního obchodu uzavřeného na trhu POWER EXCHANGE
CENTRAL EUROPE, a.s. („PXE“) podle § 30 odst. 1 zák. č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách

 
A. Aukce

 
B. Dohodnuté podmínky obchodu

 
Dodávka bude uskutečněna na základě podmínek dodávky komodity stanovených odběratelem v poptávce.
Nestanovil-li odběratel v poptávce jinak, platí referenční obchodní podmínky obsažené v příslušné příloze
Burzovních pravidel pro trh s komoditami pro konečné zákazníky vydaných PXE. Podmínky dodávky jsou
uvedeny v plném znění v tomto závěrkovém listu a/nebo jeho příloze. Shora uvedené datum zahájení dodávky
komodity platí pro všechna odběrná místa s výjimkou těch, u kterých je uvedeno (v bodě G tohoto závěrkového
listu) jinak.
*Výsledná cena pro odběrná místa v hladině vysokého/velmi vysokého napětí se nepřepočítává, pokud
odběratel nestanoví v poptávce jinak. 
**Celkový předpokládáný odběr není upraven o přípustnou toleranci odběru.

Datum konání 06.11.2023
Začátek aukce 11:00:00
Konec aukce 11:10:09
Označení 1906 Ministerstvo životního prostředí

Předmět obchodu – komodita Elektřina
Cena* Jednotková cena: 3.300 Kč / MWh
Zelená elektřina ne
Měna CZK
Termín dodávky komodity od: 01.01.2024 do: 31.12.2024
Celkový předpokládaný odběr
aukce**

6.697,2 MWh

Celkový předpokládaný odběr
odběratele**

1.908,893 MWh

Distribuční sazba Koeficient VT Koeficient NT Cena VT (Kč /
MWh)

Cena NT (Kč /
MWh)

C01d 1,04107075 3.435,53
C02d 1,04107075 3.435,53
C03d 1,04107075 3.435,53
C25d 1,146827238 0,729622743 3.784,53 2.407,76
C26d 1,146827238 0,729622743 3.784,53 2.407,76
C45d 1,120630677 0,987707384 3.698,08 3.259,43
C46d 1,120630677 0,987707384 3.698,08 3.259,43
C55d 1,120630677 1,003231272 3.698,08 3.310,66
C56d 1,120630677 1,003231272 3.698,08 3.310,66
D25d 1,11869019 0,662675976 3.691,68 2.186,83
D45d 1,402971392 1,22153595 4.629,81 4.031,07

1 z 244

›pxe 



C. Burzovní dohodce PXE, který obchod zprostředkoval a vystavil závěrkový list

Jméno a příjmení

2 z 244

›pxe 



D. Dodavatel

 
E. Odběratel

Obchodní firma 303 - TEDOM energie s.r.o.
Sídlo Klášterského 731/13 731/13, Brno - Komárov, 617 00, Česká republika
Korespondenční adresa Jankovcova 1569, Praha 7-Holešovice, 170 00
IČO 03328325
DIČ CZ03328325

Obchodní firma / název 10228 - Český hydrometeorologický ústav, příspěvková organizace
Sídlo Na Šabatce 17, Praha 4, 143 06, Česká republika
Korespondenční adresa Na Šabatce 17, Praha 4, 143 06, Česká republika
IČO/DIČ 00020699 / CZ00020699
Číslo účtu
Předpokládaný objem odběratele
MO/VO v MWh

1.908,893/0

Předpokládaný počet odběrných
míst MO/VO

239/0

3 z 244

›pxe 



F. Dodatečné podmínky upravující předmět poptávky a fakturaci
V případě rozporu mezi podmínkami dodávky a dodatečnými podmínkami upravující předmět poptávky a
fakturaci platí vždy dodatečné podmínky.

Obecné podmínky Odběratel požaduje přidělení konkrétní kontaktní osoby dodavatele.

Odst. 2.6. Podmínek dodávky elektřiny se nahrazuje tímto zněním:
"2.6 Odběratel je oprávněn jednostranně z důvodu provozních potřeb v
průběhu trvání smluvního vztahu, před i v průběhu dodávkového období,
rozšířit okruh odběrných míst Odběratele kategorie maloodběr, do
kterých má být Elektřina dle Poptávky dodávána, avšak pouze tehdy,
pokud v důsledku přidání nového odběrného místa nedojde k navýšení
celkové předpokládané roční spotřeby (v souhrnu do všech sjednaných
odběrných míst kategorie maloodběr) o více než 5 % oproti celkové roční
předpokládané spotřebě připadající na všechna odběrná místa této
kategorie uvedené v Poptávce. Dodavatel je v takovém případě povinen
poskytovat plnění dle Smlouvy vždy ve vztahu k aktuálně platnému
okruhu odběrných míst Odběratele. Dodavatel zahájí dodávku Elektřiny
do nového odběrného místa kategorie maloodběr od okamžiku
požadovaného Odběratelem v oznámení o zřízení/přidání nového
odběrného místa. Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí být
doručeno Dodavateli tak, aby bylo možné provést registraci/přepis
odběrného místa v souladu s právními předpisy a Obchodními
podmínkami OTE, a.s. pro elektroenergetiku. Pro dodávku Elektřiny do
nového odběrného místa platí podmínky sjednané v rámci Smlouvy;
Dodavatel zejména garantuje Odběrateli stejnou výši ceny za jednotku i
pro nová odběrná místa. Odběratel je oprávněn rozšířit okruh odběrných
míst kategorie velkoodběr pouze se souhlasem Dodavatele. Odběratel je
oprávněn zúžit okruh odběrných míst, do nichž je Elektřina dodávána,
pouze se souhlasem Dodavatele. Ke zrušení/odebrání odběrných míst z
důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění
odběrného místa, demolice nebo zničení živelní pohromou, se však
souhlas Dodavatele nevyžaduje; Odběratel je oprávněn ukončit smluvní
vztah s Dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému
Odběratelem v oznámení Dodavateli o zrušení/odebrání odběrného
místa, a to bez nároku Dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno Dodavateli tak,
aby bylo možné zrušit registraci/ provést přepis odběrného místa v
souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro
elektroenergetiku. "

Odchylně od odst. 2.7 Podmínek dodávky elektřiny se stanoví, že v
případě zvýšení počtu odběrných míst v průběhu kalendářního roku, určí
předpokládanou spotřebu pro nové odběrné místo Odběratel dohodou s
Dodavatelem; nedojde-li k dohodě nejpozději přidáním tohoto odběrného
místa, stanoví se předpokládaná spotřeba podle skutečné spotřeby v
předchozím kalendářním roce se zohledněním doby, po kterou bude v

4 z 244

›pxe 



daném kalendářním roce trvat dodávka do nového odběrného místa.

Pokud odběratel nezahájí odběr včas, nebude aplikována sankce za
nezahájení odběru dle odst. 4.2. a 4.3. Podmínek dodávky elektřiny.

5 z 244

›pxe 



 Příloha – Podmínky dodávky elektřiny  

1 
 

 

PODMÍNKY DODÁVKY ELEKTŘINY 

I. Základní ustanovení 

1.1. Nevyplývá-li z kontextu dále něco jiného, pojmy použité v těchto příloze (dále jen 
„Podmínky“) mají význam uvedený v Burzovních pravidlech pro trh s komoditami pro 
konečné zákazníky (ČR) vydaných společností POWER EXCHANGE CENTRAL 
EUROPE, a.s. (dále jen „PXE“). 

1.2. Uzavřením Burzovního obchodu mezi Odběratelem a Dodavatelem (dále společně též 
„Smluvní strany“) dochází k uzavření smlouvy o dodávce elektřiny nebo smlouvy o 
sdružených službách dodávky elektřiny za podmínek, o parametrech a v časovém průběhu 
uvedeném v Poptávce Odběratele a za cenu uvedenou v Nabídce Dodavatele nebo, v 
případě tzv. postupného nákupu, za cenu vypočtenou dle Nabídky Dodavatele, Poptávky 
Odběratele a Burzovních pravidel PXE pro trh s komoditami pro konečné zákazníky (ČR) 
platných ke dni uzavření Burzovního obchodu (dále jen „Smlouva“).  

1.3. Uzavřením Smlouvy se Dodavatel, který je stranou Burzovního obchodu (dále jen 
„Dodavatel“) zavazuje dodávat Odběrateli, který je stranou Burzovního obchodu (dále jen 
„Odběratel“) Elektřinu za podmínek stanovených v Poptávce, Nabídce a Podmínkách. 
Odběratel se zavazuje zaplatit za dodávky Elektřiny Dodavateli sjednanou cenu. Pro 
vyloučení pochybností platí, že Odběratelem je i každý ze Sdružených Odběratelů. 

1.4. Stanoví-li Poptávka, že dodávka má být uskutečněna na základě smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektřiny, zajistí Dodavatel pro Odběratele na vlastní jméno a na vlastní 
účet dopravu Elektřiny a související služby (sdružené služby dodávky elektřiny). 

1.5. Výčet odběrných míst uvedený v Poptávce nebo její příloze je rovněž nedílnou součástí 
Smlouvy. 

1.6. Smlouva je uzavírána na dobu plnění dodávek stanovenou v Poptávce. 

II. Práva a povinnosti Smluvních stran 

2.1. 

u  

›pxe 




